
 
CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 
In liquidazione 

 
Determinazione dirigenziale 

 
 N. 4 del 30/01/2023 

 

Oggetto: Errata corrige CIG relativo a D.D. n. 75 del 25/10/2022 per mero errore materiale e 
contestuale conferma di impegno di spesa per fornitura di energia elettrica anno 2023 – Edizione 
19 – Lotto 7.  
CIG 9627780764 

Il Commissario liquidatore  

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, recante “Funzioni e responsabilità 

della Dirigenza”; 

VISTA la L.R. 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni di carattere 

istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che prevede: “fino 

alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” permane l'attuale assetto 

organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario assicurerà la continuità delle funzioni 

già svolte dal Consorzio…;  

Vista la delibera di Giunta regionale n. 35/21 del 22/11/2022 avente ad oggetto: “Consorzio per la pubblica 

lettura “Sebastiano Satta”. Nomina del Commissario liquidatore”; 

VISTA la Delibera n. 1 del 11.01.2022 con la quale si autorizza il Commissario Liquidatore, in qualità di 

commissario con i poteri di cui al comma 3 dell’art. 9 della legge regionale n. 17/2021 e della delibera di 

Giunta regionale n. 49/71 del 17.12.2021, per l’adozione di atti di natura tecnica e gestionale, ai sensi 

dell’art. 2, comma 1 del Regolamento di Organizzazione e individuazione dei servizi; 

VISTA la Deliberazione del Commissario liquidatore con i poteri dell’Assemblea n. 3 del 07/07/2022 che 

approva il bilancio di previsione del Consorzio 2022/2024; 

RICHIAMATA la Determinazione del responsabile di servizio n. 75 del 25/10/2022 avente per oggetto: 

“Impegno di spesa per fornitura di energia elettrica anno 2023 – Edizione 19 – Lotto 7. Impegno di spesa € 

60.000,00 a favore della ditta Enel Energia Spa”, impegno 2022/281/2023/1; 



PRESO ATTO della comunicazione di notifica della cancellazione del CIG da parte dell’ANAC (proto 63/2023) 

per mancato perfezionamento a causa di mero errore materiale e relativo all’impegno di spesa per la 

fornitura di energia elettrica anno 2023 di cui alla Determinazione n. 75 del 25/10/2022; 

VISTA la circolare ANAC n. 1 delll’11/01/2017 che in questi casi prevede la richiesta di un nuovo CIG per la 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che si è provveduto ad acquisire il nuovo CIG 9627780764 che individua la procedura di 

affidamento ai fini dell’attuazione delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 136/2010; 

PRESO ATTO della convenzione Consip S.p.a. denominata Energia elettrica 19 per le Pubbliche 

Amministrazioni LOTTO 7 - CIG 8768366C84 stipulata con la società Enel Energia S.p.A., sede legale in 

Roma, Viale Regina Margherita n. 125 iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 1150724, P. IVA 

06655971007; 

PRESO ATTO dell’ordine diretto di acquisto con adesione a convenzione Consip n. 7012865 dell’8/11/2022;  

RITENUTO di confermare l’impegno di spesa 2022/281/2023/1, adottato con D.D. n. 75 del 25/10/2022 con 

contestuale correzione del riferimento CIG abbinato agli impegni di spesa assunti; 

DATO ATTO che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a 

quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010; 

VISTO l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che per puro errore materiale è stato cancellato il CIG 8768366C84; 

2. di dare atto che è stato acquisito il nuovo CIG 9627780764; 

3. di confermare l’impegno di spesa 2022/281/2023/1 di cui alla D.D. n. 75 del 25/10/2022; 

4. di confermare l’ordinativo diretto su convenzione Consip – Edizione 19 – Lotto 7 (ORDINE 7012865) 

dell’8/11/2022; 

5. di comunicare via PEC il nuovo CIG a Società Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma, Viale Regina 

Margherita n. 125;  

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza finalizzati alle 

verifiche di regolarità fiscale e contabile. 

 

 

Il Commissario liquidatore 

Ignazio Porcu 

 


